Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 28 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXV – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: TECNOTROM TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA
CNPJ: 49.561.060/0001-72

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de suporte técnico em informática, com

alocação de dois profissionais qualificados, sendo um dedicado ao suporte técnico e outro ao

desenvolvimento de sistemas, visando atender às necessidades do Sus Digital.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DETALHADA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

12
MÊSES

Serviço
mensal

Serviços de suporte técnico em informática, com
alocação de dois profissionais qualificados, sendo um
dedicado ao suporte técnico e outro ao
desenvolvimento de sistemas, visando atender às
necessidades do SUS Digital. O serviço deverá incluir
suporte técnico emergencial, com disponibilidade
24h (vinte e quatro horas) por dia, garantindo o
pleno funcionamento dos sistemas e a continuidade
das atividades essenciais de atendimento à saúde,
além de fornecer e desenvolver sistema para
atendimento do SUS Digital, atendendo as demandas
de ACS, Controladoria, Consulta, Transporte, Alvarás,
integração com sistemas de terceiros, geração de
dados que comprovem a funcionalidade da saúde,
além de buscar por meio de dados recolhido forma
de resolução de problemas e aprimoramento do SUS
na cidade, gerencia e promover a metas
estabelecidas pela Secretaria de Saúde, capacitação
de funcionários, além de todo o planejamento da
infraestrutura de rede, sistema e proteção de dados

R$ 7.300,00 R$ 87.600,00

VALOR TOTAL R$ 87.600,00

VIGÊNCIA: 28/05/2025 à 28/05/2025

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 28 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXXV – Lei Municipal nº 853/2014.

59

ASSINATURA: 28/05/2025

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

MUNICIPIO DE
Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

TAQUARACU DE DE TAQUARACU DE

MINAS:1830231
MINAS:183023150001

5000159 Dados: 2025.05.28

16:32:05 -03'00'